
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.749  61Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2024

Geórgia Oliari Toso 80845450/1
Jaime de Sousa Furtado 3263495/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1055/2024-DAF/cgp, de 14/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162604;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Ulianópolis – 01/04 e 02/04/2024, Mãe do Rio/Belém 
– 03/04 à 06/04/2024, coordenar e realizar atividades do Programa CNH 
Pai D’égua. O deslocamento aos finais de semana e feriados, justifica-se 
pela distância entre os Municípios e o fato das atividades relacionadas ao 
programa ocorrerem durante os finais de semana, de forma ininterrupta, 
de modo que o servidor necessite permanecer no local durante o referido 
período.

NOME MATRICULA
Bruno Henrique Jovino Almeida da Silva 57217818

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1056/2024-DAF/cgp, de 14/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162603;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Salinópolis – 20/03 à 22/03/2024, Bragança/Belém 
– 23/03 à 28/03/2024, coordenar e realizar atividades do Programa CNH 
Pai D’égua. O deslocamento aos finais de semana e feriados, justifica-se 
pela distância entre os Municípios e o fato das atividades relacionadas ao 
programa ocorrerem durante os finais de semana, de forma ininterrupta, 
de modo que o servidor necessite permanecer no local durante o referido 
período.

NOME MATRICULA

Bruno Henrique Jovino Almeida da Silva 57217818

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1052256

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA N°02274/2023, publicada no Diário Oficial 
N°35.410 de 19 de janeiro de 2024, Protocolo: 942127
ONDE SE LÊ:
Servidor(es): 5954332 – ENOQUE FERNANDES PAES LANDIM; POLICIAL 
PENAL; Período: 23/04 a 25/04/2023 – Diária(s): 3 e ½ (três diárias e 
meia); Origem: Marabá; Destino: Goiás; 5954145 – RODRIGO DA SILVA 
LEITE SILVEIRA ; POLICIAL PENAL; ; Período: 23/04 a 25/04/2023 – Diá-
ria(s): 3 e ½ (três diárias e meia); Origem: Marabá; Destino: Goiás.
LEIA-SE:
Servidor(es): 5954332 – ENOQUE FERNANDES PAES LANDIM; POLICIAL 
PENAL; Período: 23/04 a 23/04/2023 – Diária(s): 1 (uma diária); Origem: 
Redenção; Destino: Marabá; Período: 24/04 a 25/04/2023 2023 – Diá-
ria(s): 1 e ½ (uma diária e meia); Origem: Marabá; Destino: Goiás; Pe-
ríodo: 26/04 a 26/04/2023 – Diária(s): 1 (uma diária); Origem: Marabá; 
Destino: Redenção; 5954145 – RODRIGO DA SILVA LEITE SILVEIRA; PO-
LICIAL PENAL; Período: 23/04 a 23/04/2023 – Diária(s): 1 (uma diária); 
Origem: Redenção; Destino: Marabá; Período: 24/04 a 25/04/2023 2023 
– Diária(s): 1 e ½ (uma diária e meia); Origem: Marabá; Destino: Goiás; 
Período: 26/04 a 26/04/2023 – Diária(s): 1 (uma diária); Origem: Marabá; 
Destino: Redenção.

Protocolo: 1052601
ERRATA DE PORTARIA N°01530/2024, publicada no Diário Oficial 
N°35.746 de 14 de março de 2024, Protocolo: 1050804
ONDE SE LÊ:
Servidor(es): 5970710 – ALANDERSON DA COSTA LIMA; POLICIAL PENAL; 
Período: 14/03 a 16/03/2024 – Diária(s): 2 e ½ (duas diárias e meia); 
5907234 – DAILSON SAL ES DOS SANTOS; POLICIAL PENAL; Período: 
14/03 a 16/03/2024 – Diária(s): 2 e ½ (duas diárias e meia); 5970839 – 
DIOGO SANTOS DE JESUS; POLICIAL PENAL; Período: 14/03 a 16/03/2024 

– Diária(s): 2 e ½ (duas diárias e meia); 5970439 – JEAN LUCENA GOU-
VEIA; POLICIAL PENAL; Período: 14/03 a 16/03/2024 – Diária(s): 2 e ½ 
(duas diárias e meia); 5970466 – KARINA TENILHE SILVA FERREIRA; PO-
LICIAL PENAL; Período: 14/03 a 16/03/2024 – Diária(s): 2 e ½ (duas diá-
rias e meia); 5957842 – RODRIGO ALMEIDA DA GAMA; POLICIAL PENAL; 
Período: 14/03 a 16/03/2024 – Diária(s): 2 e ½ (duas diárias e meia); 
5971094 – ROGER PEREIRA PANTOJA; POLICIAL PENAL; Período: 14/03 a 
16/03/2024 – Diária(s): 2 e ½ (duas diárias e meia).
LEIA-SE:
Servidor(es): 5970710 – ALANDERSON DA COSTA LIMA; POLICIAL PENAL; 
Período: 14/03 a 16/03/2024 – Diária(s): 2 e ½ (duas diárias e meia); 
5972645 – ANDERSON SILVA DA SILVA; ; POLICIAL PENAL; Período: 
14/03 a 16/03/2024 – Diária(s): 2 e ½ (duas diárias e meia); 5907234 
– DAILSON SAL ES DOS SANTOS; POLICIAL PENAL; Período: 14/03 a 
16/03/2024 – Diária(s): 2 e ½ (duas diárias e meia); 5970839 – DIOGO 
SANTOS DE JESUS; POLICIAL PENAL; Período: 14/03 a 16/03/2024 – Di-
ária(s): 2 e ½ (duas diárias e meia); 5970439 – JEAN LUCENA GOUVEIA; 
POLICIAL PENAL; Período: 14/03 a 16/03/2024 – Diária(s): 2 e ½ (duas 
diárias e meia); 5970466 – KARINA TENILHE SILVA FERREIRA; POLICIAL 
PENAL; Período: 14/03 a 16/03/2024 – Diária(s): 2 e ½ (duas diárias e 
meia); 5957842 – RODRIGO ALMEIDA DA GAMA; POLICIAL PENAL; Pe-
ríodo: 14/03 a 16/03/2024 – Diária(s): 2 e ½ (duas diárias e meia); 
5971094 – ROGER PEREIRA PANTOJA; POLICIAL PENAL; Período: 14/03 a 
16/03/2024 – Diária(s): 2 e ½ (duas diárias e meia).

Protocolo: 1052606

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 01657/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: Escoltar em caráter de transferência 03 (três) PPL’S.
Origem: SANTARÉM;
Destino: ORIXIMINÁ;
Período: 06/03/2024 a 08/03/2024;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
55209497; MARLISON DOS SANTOS AMARAL; POLICIAL PENAL;
5898417; FRANCIO MOURA DE LIMA; POLICIAL PENAL;
5950145; RAPHAEL DE SOUSA WANGHON; POLICIAL PENAL;
5950114; ALEX SANDRO DE SOUZA GONCALVES; POLICIAL PENAL;
5971097; RAILSON DIAS FROTA; POLICIAL PENAL;
5953889; REGIANE RODRIGUES SOARES; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1052614
PORTARIA Nº: 01669/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: Conduzir VTR com 01 (uma) PPL para participar da audiência de 
instrução e julgamento.
Origem: MARABÁ;
Destino: TAILÂNDIA;
Período: 12/03/2024 a 12/03/2024;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
5741645; JOSE EVANDRO LIMA; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1052626
PORTARIA Nº: 01661/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: Escoltar 01 (uma) PPL para participar da sessão de julgamento 
do tribunal de júri.
Origem: BREVES;
Destino: PORTEL;
Período: 24/03/2024 a 26/03/2024;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
5952480; ELENISE PINHEIRO RAMOS; POLICIAL PENAL;
5972817; ELTON BAIA VIANA; POLICIAL PENAL;
5905755; JHONATAS GEORGE DOS SANTOS RICARDO; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1052632
PORTARIA Nº: 01666/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: Conduzir VTR com escolta e 01 (uma) PPL para fins de apresen-
tação em Audiência de Instrução e Julgamento.
Origem: ANANINDEUA;
Destino: CAMETÁ;
Período: 06/03/2024 a 06/03/2024;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
5451272; JOSE MIGUEL MOURA DE SOUZA; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1052624
PORTARIA Nº: 01611/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: Realizar apoio na unidade conforme determinação da SAGO.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: ABAETETUBA;
Período: 26/02/2024 a 04/03/2024;
Diária(s): 7 e ½ (sete e meia);
Servidor(es):
5931959; EDSON DA SILVA RIBEIRO; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1052620
PORTARIA Nº: 01662/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: CAPANEMA;
Destino: PARAGOMINAS;
Período: 08/03/2024 a 08/03/2024;


